
Operační program

Specifický cíl IROP

Číslo výzvy ŘO IROP

Číslo výzvy MAS

Opatření integrované strategie 

Druh výzvy 

Datum a čas vyhlášení výzvy 

MAS
Datum a čas zahájení příjmu 

projektových záměrů mimo 

MS2021+ (tj. na MAS)

Datum a čas ukončení příjmu 

projektových záměrů mimo 

MS2021+ (tj. na MAS)

Časová způsobilost výdajů

Datum ukončení realizace 

projektu

MAS Holicko, o.p.s. jako nositel Strategie komunitně vedeného

místního rozvoje MAS Holicko 2021-2027

vyhlašuje

1. výzvu k předkládání žádostí o podporu

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027

s názvem

„1.Výzva MAS Holicko – IROP – Sociální služby (2023)“

VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP Č. 49. výzva IROP - Sociální služby - S.C 5.1 (CLLD) 

1

Identifikace výzvy

Termíny

30.6.2029

Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti o podporu v MS2021+.

Od 1.1.2021 do ukončení realizace projektu

29.05.2023, 15:00

Integrovaný regionální operační program 2021-2027

1.IROP - Sociální služby

28.04.2023, 9:00

28.04.2023, 9:00

Kolová

5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a environmnetálního místního 

rozvoje, kultury, přírodního dědictví, udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než 

městských oblastech

49. výzva IROP – Sociální služby – SC 5.1 (CLLD)



Alokace výzvy MAS (celková 

výše podpory)
Alokace výzvy MAS (celkové 

způsobilé výdaje)

minimální výše CZV na projekt 100 000,00 Kč

maximální výše CZV na projekt 23 761 498,95 Kč

Forma podpory

Typ podporovaných projektů

Typy podporovaných projektů

Území realizace 

Oprávnění žadatelé

22 573 424,00 Kč

Podpora - příspěvek unie - 95 % 

Podpora - národní veřejné zdroje - 0 %

Podpora

Území MAS Holicko vymezené ve schválené strategii CLLD. Místo realizace projektu nemusí 

pokrývat celé území MAS.

Výdaje na realizaci projektu za hranicí MAS jsou nezpůsobilé.

23 761 498,95 Kč

Podpora - celkem - 95%

Míra podpory

Infrastruktura sociálních služeb

- Sociální služby poskytované podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“).

Podporován bude nákup budov, zařízení a vybavení, výstavba budov a stavební úpravy, které 

vytvoří podmínky pro kvalitní poskytování ambulantních a terénních sociálních služeb a 

pobytových služeb prevence. Vytvoření, obnova a zkvalitnění materiálně technické základny 

těchto nových a stávajících sociálních služeb pro práci s cílovými skupinami. Sociální služby 

jsou definovány zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

Projekty se zaměří na podporu infrastruktury pouze pro sociální služby dle zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, uvedené v příloze č. 7 Specifických pravidel výzvy č. 49 IROP

- Zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov je doprovodnou částí projektu na 

úrovni způsobilých výdajů a bude intenzivně podporováno tam, kde to bude možné, a 

propagováno mezi žadateli. V případě památkově chráněných budov bude zvýšení energetické 

účinnosti využito tak, aby nedošlo ke změně charakteru či vzhledu budov

Žadatel se musí řídit Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce výzvy č. 49 IROP 

(https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/49vyzvairop) 

Dotace - ex-post financování

Zacílení podpory

Integrovaný projekt (CLLD)

- obce

- kraje

- dobrovolné svazky obcí

- organizace zřizované nebo zakládané kraji / obcemi / dobrovolnými svazky obcí

- organizační složky státu (OSS)

- příspěvkové organizace OSS (PO OSS)

- církve

- církevní organizace

- nestátní neziskové organizace (NNO)

Minimální a maximální výše 

celkových způsobilých výdajů 

projektu



Cílová skupina

1 Infrastruktura sociálních služeb

Indikátory

1

2

Věcná způsobilost je definována v Obecných a Specifických pravidlech pro žadatele a příjemce 

výzvy č. 49 IROP (vždy v aktuálním znění).

Obecná a Specifická pravidla pro žadatele pro výzvu ŘO IROP jsou uvedena zde: 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/49vyzvairop

Plná moc ve formátu .pdf (je-li relevantní) 

Dokládá se v případě přenesení pravomocí žadatele na jinou osobu. Plná moc/pověření musí 

obsahovat, kdo je kým pověřen, co je předmětem pověření, dobu účinnosti a datum zániku 

pověření. Nemusí být ověřená a může být podepsána elektronicky i ručně.

Vyplněný a podepsaný formulář projektového záměru ve formátu .pdf (závazný vzor je 

přílohou výzvy č.1).

554 010 - Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci

554 301 - Nová kapacita podpořených zařízení nepobytových sociálních služeb

554 401 - Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita podpořených zařízení nepobytových 

sociálních služeb

554 601 - Počet uživatelů nových nebo modernizovaných zařízení sociální péče za rok

323 000 - Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů

Žadatel vybere a vyplní indikátory dle Specifických pravidel pro žadatele a příjemce výzvy č. 49 

IROP (https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/49vyzvairop)

Náležitosti projektového záměru předloženého na MAS mimo MS2021+

Podporované aktivity

Věcné zaměření

Obyvatelé a subjekty působící na území působnosti MAS se schválenou strategií CLLD a 

návštěvníci území působnosti MAS se schválenou strategií CLLD:

- osoby sociálně vyloučené či ohrožené sociálním vyloučením

- osoby s postižením

- osoby s chronickým a duševním onemocněním

- osoby se specifickými potřebami vyplývajícími z jejich zdravotního stavu, které potřebují 

vysokou míru podpory, a jejich osoby blízké

- rodiny s nezaopatřenými dětmi v nepříznivé sociální situaci

- mladé dospělé osoby opouštějící ústavní nebo náhradní rodinnou péči

- oběti domácího a genderově podmíněného násilí a osoby tímto násilím ohrožené

- osoby v bytové nouzi

- senioři

- ohrožené děti

- uprchlíci, migranti

- národnostní skupiny (zejména Romové)

- bezdomovci



3

4

5

6

7

Provádění změn výzvy

Souhlasné stanovisko obce ve formátu .pdf

(nezávazný vzor je přílohou výzvy č.5)

Prokázání nároku na hodnotící kritérium č.2 - Projekt získal kladné stanovisko obce, kde bude 

projekt realizován

Analýza území ve formátu .pdf

(nezávazný vzor je přílohou výzvy č.6)

Prokázání nároku na hodnotící kritérium č.4 - Projekt prokazatelně řeší nedostatek sociální 

služby v území MAS

Doklad prokazující povolení k realizaci stavebního záměru dle stavebního zákona nebo 

žádost k realizaci stavebního záměru potvrzenou stavebním úřadem ve formátu .pdf

Prokázání nároku na hodnotící kritérium č. 6 - Připravenost projektu

MAS Holicko má možnost provádět změny ve výzvě. Změna musí být zveřejněna na webových 

stránkách: https://www.holicko.cz/vyzvy-clld-2021-2027/category/70.html

Podmínky pro případnou změnu výzvy jsou uvedeny v Obecných pravidel a dále ve směrnici 

MAS Holicko CLLD č.1 - IROP“. Směrnice je zveřejněna na: https://www.holicko.cz/vyzvy-clld-

2021-2027/category/70.html

Změny ve výzvě se nevztahují na žádosti o podporu, které již žadatelé podali.

V kolové výzvě jsou změny možné pouze na základě změn metodiky nebo legislativy.

Další detaily výzvy

Další přílohy relevantní pro věcné hodnocení. Tyto přílohy je nutné odevzdat pouze pokud chce žadatel prokázat nárok na získání 

bodů v rámci kritérií věcného hodnocení.

Přílohy zpřesňující popis aktivit projektu ve formátu .pdf

Povinná příloha projektového záměru.

1. Pokud projekt podléhá řízení stavebního úřadu a má již zpracovanou kompletní Projektovou 

dokumentaci, pak žadatel předloží jako přílohu projektového záměru tyto části Projektové 

dokumentace: 

- A. Průvodní zpráva

- B. Souhrnná technická zpráva

- C. Situační výkresy – Katastrální situační výkres, Koordinační situační výkres 

- D. Výkresová část – Půdorysy jednotlivých podlaží stavby

2. Pokud projekt podléhá řízení stavebního úřadu, ale ještě není zpracována kompletní 

Projektová dokumentace, pak žadatel předloží jako přílohu projektového záměru: 

- Půdorys stavby/půdorys dispozice technologie nebo vybavení v odpovídajícím měřítku s 

vyznačením rozměrů stavby/technologie/vybavení 

- Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu projektu v odpovídajícím měřítku, ze 

které budou patrná čísla pozemků, hranice pozemků, název katastrálního území a měřítko 

mapy 

3. Pokud projekt nepodléhá řízení stavebního úřadu, pak žadatel předloží jako přílohu 

projektového záměru:

- Půdorys stavby/půdorys dispozice technologie nebo vybavení v odpovídajícím měřítku s 

vyznačením rozměrů stavby/technologie/vybavení 

- Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu projektu v odpovídajícím měřítku, ze 

které budou patrná čísla pozemků, hranice pozemků, název katastrálního území a měřítko 

mapy 

Vyplněná Příloha č. 4 Specifických pravidel výzvy č. 49 IROP „Podklady pro stanovení 

kategorií intervencí a kontrolu limitů“ ve formátu .xlsx

Povinná příloha projektového záměru. Cílem je ověření toho, že žadatel při kalkulaci výdajů 

projektu dodržel veškeré limity a % nepřímých nákladů.



Kritéria pro hodnocení projektů

Další specifika výzvy

Forma a způsob podání 

projektového záměru na MAS 

mimo MS2021+

Odkaz na Obecná a Specifická 

pravidla výzvy ŘO IROP

Kontakty pro poskytování 

informací

Způsob hodnocení projektů

Administrativní kontrolu záměrů provádí pracovníci kanceláře MAS Holicko.

Věcné hodnocení záměrů provádí Výběrová komise MAS Holicko jakožto výběrový orgán. 

Součástí druhého jednání Výběrové komise je veřejná obhajoba projektů. Ta je veřejně 

přístupná a slouží především k seznámení Výběrové komise s jednotlivými projekty, k 

prezentaci projektu a jeho návaznosti na Strategii CLLD. Je to také možnost žadatelů 

odprezentovat účelnost a jedinečnost projektu. Při veřejné obhajobě projektů má každý 

žadatel maximálně 10 minut na představení svého projektu a poté následuje blok otázek, které 

vznáší hodnotitelé. Veřejná obhajoba projektů proběhne 20.6.2023 od 14 hodin v zasedací 

místnosti Městského úřadu v Holicích. Pořadí žadatelů k veřejné obhajobě bude stanoveno 

Vedoucím pracovníkem SCLLD, a to podle data a času příjmu projektových záměrů.

Programový výbor MAS Holicko jakožto Rozhodovací orgán vybírá záměry, kterým bude 

vydáno Vyjádření o souladu se SCLLD MAS Holicko. Toto vyjádření je povinnou součástí žádosti 

o podporu, kterou nositelé vybraných záměrů následně zpracují v MS2021+.

Minimální bodová hranice pro splnění věcného hodnocení je 50 bodů ze 100 bodů.

Postup hodnocení záměrů je uveden ve směrnici MAS Holicko CLLD č.1 - IROP:  

https://www.holicko.cz/vyzvy-clld-2021-2027/category/70.html

Po výběru projektových záměrů ze strany MAS následuje podání žádosti o podporu do výzvy č. 

49 IROP, a to prostřednictvím MS2021+. 

Kancelář MAS před spolusignováním žádosti o podporu v MS 2021+ ověřuje soulad žádosti se 

schváleným záměrem (zejména zaměření projektu, celková požadovaná částka, příp. další 

parametry hodnocené kritérii MAS). Cílem je zabezpečit, že budou podpořeny ty aktivity, které 

MAS Holicko vybrala. 

Samotné hodnocení žádostí o podporu v MS2021+ je v kompetenci Centra pro regionální 

rozvoj (CRR). Kontrolní listy k hodnocení CRR jsou zveřejněny na: https://www.crr.cz/irop/

Žadatel má možnost podat žádost o přezkum hodnocení. Postup pro tento případ je uveden ve 

směrnici MAS Holicko CLLD č.1 - IROP: https://www.holicko.cz/vyzvy-clld-2021-

2027/category/70.html

Pro jednoho žadatele (jedno IČO) o podporu (předkladatele záměru) je omezen počet 

podaných záměrů na jeden. Pokud podá jeden žadatel (jedno IČO) do této výzvy více záměrů, 

bude do administrativní kontroly a hodnocení zařazen záměr, který byl podán nejdříve. Ostatní 

záměry stejného žadatele (stejné IČO) budou vyřazeny.

Záměr ve formátu pdf opatřený buď vlastnoručním podpisem a razítkem nebo elektronickým 

podpisem osoby (osoby) jednajících jménem žadatele (nebo osob zmocněných na základě plné 

moci) a relevantní přílohy je nutné zaslat do datové schránky MAS Holicko: 8ueebbq

Žadatel uvede do předmětu zprávy číslo výzvy, do které podává projektový záměr. 

MAS Holicko, o.p.s., Kancelář: Náměstí T.G.Masaryka 24, Holice

e-mail: mas@holicko.cz  

Ing. Michaela Kovářová – vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD

tel.: 775 302 057, michaela.kovarova@holicko.cz

 

Ing. Hana Kylarová – manažer pro realizaci SCLLD

tel.: 777 044 286, hana.kylarova@holicko.cz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/49vyzvairop

Kritéria pro hodnocení (administrativní kontrola, věcné hodnocení, ověření souladu žádosti o 

podporu se schváleným záměrem) jsou přílohou výzvy MAS.

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/49vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/49vyzvairop


1 Formulář projektového záměru - závazný vzor

2 Metodika hodnocení projektů

3 Plánovaný časový harmonogram výzvy

4
Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu limitů 

(Příloha č.4 Specifických pravidel výzvy č. 49 IROP) - závazný 

vzor

5 Souhlasné stanovisko obce - nezávazný vzor

6 Analýza území - nezávazný vzor

Seznam příloh výzvy


